
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 24. augustā                                                                                                                Nr. 412 

(protokols Nr.13, 34.§.) 

 

Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 17/23 “Grozījumi Smiltenes 

novada pašvaldības domes 2022.gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu 

reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” projekta apstiprināšana 

 

Atbilstoši Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmajai daļai, pašvaldību vispārējās 

pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, 

ievērojot Izglītības likuma un citu likumu noteikumus. 

Spēkā esošie Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23. februāra saistošie noteikumi 

Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” noteic bērnu 

reģistrācijas kārtību vienotajā Smiltenes novada pirmsskolas pieteikumu reģistrā, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas. 

Sagatavoto saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23. 

februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību 

Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu 

pirmsskolas grupās” (turpmāk – Saistošie noteikumi) izdošanas mērķis – precizēt bērnu reģistrācijas 

kārtību Smiltenes novada pašvaldībā.  

Saistošo noteikumu projekts paredz papildināt spēkā esošos saistošos noteikumus ar diviem 

pielikumiem -  1. pielikums - iesnieguma forma uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu 

un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupu rindā un 2. pielikums – iesnieguma forma par 

uzņemšanas atlikšanu/pirmsskolas rindas atteikšanu, kā arī papildināt ar 131. punktu, kas noteic, ka 

līdz pirmsskolas obligātās izglītības apguves uzsākšanai bērna likumiskais pārstāvis, iesniedzot 

iesniegumu, var atlikt izmantot piešķirto vietu pirmsskolas izglītības iestādē uz nākamo mācību gadu, 

saglabājot pieteikuma reģistrācijas datumu un veicot atbilstošu atzīmi reģistrā.  

 Ņemot vērā norādīto, domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. 

gada 15. augusta atzinumu (protokols Nr.9) un pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 26. panta 

pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Gita Mūrniece, Inga Ērgle, 

Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Izdot un apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 17/23 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 23. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, 

uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” . 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2. Publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada pašvaldības Vēstis” un izlikt redzamā 

vietā Smiltenes novada pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoram A. 

Lapiņam. 

  

 

Smiltenes novada pašvaldības domes  

priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos                                                  A.Harju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


